４月定例教育委員会会議

（ 議  案 ）

議案第３２号

美祢市教育支援委員会規則の一部改正について

美祢市教育支援委員会規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第 15 号）の一部を次のとおり

改正するものとする。

令和 3年 4月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

美祢市教育支援委員会規則の一部を改正する規則

美祢市教育支援委員会規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第 15 号）の一部を次のように

改正する。

 第 4 条第 1 項中「委員の任期は、1年とする。」を「委員の任期は、委嘱した日からその属

する年度の 3 月 31 日までとし、再任は妨げない。」に改め、同項ただし書を次のように改め

る。

ただし、任期中であってもその本来の職を離れたときは、委員の職を失うものとする。

附 則

 この規則は、令和 3年 4月 28 日から施行する。

議案第３３号

美祢市学校運営協議会委員の任命について

下記の者を美祢市学校運営協議会委員に任命したいので、教育委員会の承認を求める。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 4 月 28 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

２ 委員の氏名

 伊佐小・中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

加進 陶太 保護者

岡田  実 保護者

坂本 典子 美祢市立伊佐中学校校長

植田 良子 美祢市立伊佐小学校校長

野本  靖 美祢市立伊佐公民館館長

豊田前小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

鍋田 光平 保護者

佐々木 真弓 美祢社会復帰促進センター

厚保中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

明光院 誠 保護者

安部 優子 保護者

伊藤 保幸 保護者

齋藤 直樹 美祢市立厚保中学校教頭

田中  貢 美祢市立厚保中学校生徒指導主任

久保 貴史 美祢市厚保公民館館長

大嶺中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

齊藤 正憲 保護者

木村 和敏 保護者

三戸 昌子 美祢市大嶺公民館館長

議案第３４号

美祢市教育支援委員会委員の委嘱について

 下記の者を美祢市教育支援委員会委員に委嘱したいので、教育委員会の承認を求める。

令和３年４月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 4 月 28 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

岡田 浩典 美祢市立綾木小学校校長

植田 邦紀 美祢市立秋芳中学校校長

安冨 正人
美祢市立大嶺小学校教諭

地域コーディネーター

和田 智子
美祢市立大田小学校教諭

特別支援学級担当者

留奥 規恵
美祢市立大嶺中学校教諭

特別支援校内コーディネーター

田浦 裕宣
山口県立宇部総合支援学校教諭

地域コーディネーター

亀石 良一 山口県立宇部総合支援学校美祢分教室教頭

議案第３５号

美祢市夢をつなぐ特別支援教育サポートチーム委員の委嘱について

 下記の者を美祢市夢をつなぐ特別支援教育サポートチーム委員に委嘱したいので、教育委

員会の承認を求める。

令和 3 年 4 月 27 日提出

                   美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 5 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

松岡 勝彦 山口大学教育学部教授

金原 洋治 かねはら小児科院長

桒原 郁子 スクールカウンセラー

安冨 正人
美祢市立大嶺小学校教諭

地域コーディネーター

田浦 裕宣
山口県立宇部総合支援学校中等部教諭

地域コーディネーター

長安 邦浩 美祢市立大嶺小学校校長

亀石 良一 山口県立宇部総合支援学校美祢分教室教頭

伊勢田 純代 美祢市地域福祉課障害福祉班班長

安倍 悦子 美祢市地域福祉課家庭児童相談員

勝谷 直美 美祢市ことばの教室幼児部指導員

山本 幸江 デイケアセンターコアラハウス指導員

天田 直美 美祢市特別支援教育連携推進員

議案第３６号

みね型地域連携教育推進協議会委員の委嘱について

下記の者をみね型地域連携教育推進協議会委員に委嘱したいので、教育委員会の承認を求

める。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 4 月 28 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

中島 幹晃 美祢市立大嶺中学校校長

三戸 昌子 美祢市大嶺公民館館長

大野 義昭 美祢市大田公民館館長

鮎川 弘子 美祢市秋吉公民館館長

議案第３７号

美祢市社会教育委員の委嘱について

下記の者を美祢市社会教育委員に委嘱したいので、教育委員会の承認を求める。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 4 月 28 日から令和 4 年 8 月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

吉田 真由美 美祢市小学校校長会

中島 幹晃 美祢市中学校校長会

議案第３８号

美祢市公民館運営審議会委員の委嘱について

下記の者を美祢市公民館運営審議会委員に委嘱したいので、教育委員会の承認を求める。

令和 3年 4月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3年 4月 28 日から令和 4年 3月 31 日まで

２ 委員の氏名

  大嶺公民館

氏 名 所    属 備 考

片山 和典 美祢市立麦川小学校校長

中島 幹晃 美祢市立大嶺中学校校長

伊佐公民館

氏 名 所    属 備 考

植田 良子 美祢市立伊佐小学校校長

豊田前公民館

氏 名 所    属 備 考

弘中 修司 地域振興に寄与する者

於福公民館

氏 名 所    属 備 考

吉田 睦美 美祢市立於福小学校校長

綾木公民館

氏 名 所    属 備 考

岡田 浩典 美祢市立綾木小学校校長

嘉万公民館

氏 名 所    属 備 考

阿武 雅子 嘉万地区子ども会育成会会長

秋吉公民館

氏 名 所    属 備 考

中村 江里 地域振興に寄与する者

議案第３９号

美祢市人権教育推進委員会委員の委嘱について

下記の者を美祢市人権教育推進委員会委員に委嘱したいので、教育委員会の承認を求める。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3 年 4 月 28 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

坂本 典子 美祢市中学校校長会

志賀 雅彦 美祢市福祉事務所長

議案第４０号

美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の委嘱について

下記の者を美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員に委嘱したいので、教育委員会の

承認を求める。

令和 3年 4月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 委員の任期   令和 3年 4月 28 日から令和 4年 3月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

吉田 睦美 美祢市小学校校長会

報告第２号

美祢市学校運営協議会委員の解任について

美祢市学校運営協議会委員の解任について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平成 20

年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理した

ので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日  令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

 伊佐小・中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

山下 貴史 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

小田 将太 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

小林 英樹 美祢市立伊佐中学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

岡田 陽子 美祢市立伊佐小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

藤村 美智恵 美祢市伊佐公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

厚保小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

鈴木 輝一 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

金具 健司 美祢市立厚保小学校教頭 令和 3 年 3 月 31 日

 大嶺小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

山根 昌浩 美祢市立大嶺中学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

藤永 英子 美祢市大嶺公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

麦川小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

久保 裕幸 美祢市立麦川小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

 於福小・中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

沖村 将啓 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

山田 隆司 コレカラクラブ代表 令和 3 年 3 月 31 日

村岡 純治 子ども会育成連絡協議会会長 令和 3 年 3 月 31 日

藤井 邦夫 美祢市立於福中学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

堀  明美 美祢市立於福小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

 豊田前小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

樋渡 周二 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

阿部 光成 美祢市社会復帰促進センター 令和 3 年 3 月 31 日

 大田小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

繁田 桂子 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

 綾木小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

有馬 章治 美祢市立綾木小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

 淳美小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

兼重 享教 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

山下 詩子 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

國近 貴史 美祢市真長田公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

秋吉小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

宮﨑 達也 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

秋本 勝彦 美祢市秋吉公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

 秋芳桂花小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

田原 義寛 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

野間 誓子 美祢市立秋芳桂花小学校教頭 令和 3 年 3 月 31 日

 厚保中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

大友 和洋 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

木下 智子 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

重田 和也 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

安村 隆博 美祢市立厚保中学校教頭 令和 3 年 3 月 31 日

吹上 智幸
美祢市立厚保中学校生徒指導

主任
令和 3 年 3 月 31 日

中嶋 加奈子 美祢市厚保公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

 大嶺中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

佐々本 義和 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

竹田 龍也 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

樋渡 周二 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

藤永 英子 美祢市大嶺公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

 美東中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

山本 淳子 地域住民 令和 3 年 3 月 31 日

丸谷 友克 美祢市立美東中学校教諭 令和 3 年 3 月 31 日

中村 智一 美祢市立美東中学校教諭 令和 3 年 3 月 31 日

秋芳中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 解任日 備 考

秋山 史之 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

杉山 佐千子 保護者 令和 3 年 3 月 31 日

上田 幸一郎 美祢市立秋芳中学校教頭 令和 3 年 3 月 31 日

重岡 弘志 美祢市立秋芳中学校教諭 令和 3 年 3 月 31 日

中江 誠子 美祢市立秋芳中学校養護教諭 令和 3 年 3 月 31 日

秋本 勝彦
美祢市教育委員会事務局秋芳

事務所所長
令和 3 年 3 月 31 日

報告第３号

みね型地域連携教育推進協議会委員の解嘱について

みね型地域連携教育推進協議会委員の解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則

（平成 20 年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に

代理したので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日  令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

山根 昌浩 美祢市立大嶺中学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

藤永 英子 美祢市大嶺公民館館長 令和 3 年 3 月 31 日

大野 義昭
美祢市教育委員会事務局美東

事務所所長
令和 3 年 3 月 31 日

秋本 勝彦
美祢市教育委員会事務局秋芳

事務所所長
令和 3 年 3 月 31 日

1
2021/05/27 17:00:24

報告第４号

美祢市社会教育委員の解嘱について

美祢市社会教育委員の解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平成 20 年美祢

市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理したので、

同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日   令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

久保 裕幸 美祢市小学校校長会 令和 3 年 3 月 31 日

山根 昌浩 美祢市中学校校長会 令和 3 年 3 月 31 日

1
2021/05/27 17:00:42

報告第５号

美祢市公民館運営審議会委員の解嘱について

美祢市公民館運営審議会委員の解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平成

20 年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理し

たので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日   令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

大嶺公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

久保 裕幸 美祢市立麦川小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

山根 昌浩 美祢市立大嶺中学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

伊佐公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

岡田 陽子 美祢市立伊佐小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

於福公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

堀  明美 美祢市立於福小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

綾木公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

有馬 章治 美祢市立綾木小学校校長 令和 3 年 3 月 31 日

2
2021/05/27 17:00:42

嘉万公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

植木 紗千恵 嘉万地区子ども会育成会会長 令和 3 年 3 月 31 日

秋吉公民館

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

楳寿 真美 地域振興に寄与する者 令和 3 年 3 月 31 日

1
2021/05/27 17:01:00

報告第６号

美祢市人権教育推進委員会委員の解嘱について

美祢市人権教育推進委員会委員の解嘱について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平

成 20 年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理

したので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日   令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

小林 英樹 美祢市中学校校長会 令和 3 年 3 月 31 日

杉原 功一 美祢市福祉事務所長 令和 3 年 3 月 31 日

1
2021/05/27 17:01:14

報告第７号

美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の解嘱について

美祢市生涯学習のまちづくり推進協議会委員の解嘱について、美祢市教育長に対する事務

委任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとお

り臨時に代理したので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日   令和 3 年 3 月 31 日

２ 委員の氏名

氏 名 所  属 解嘱日 備 考

有馬 章治 美祢市小学校校長会 令和 3 年 3 月 31 日

報告第８号

美祢市学校運営協議会委員の任命について

美祢市学校運営協議会委員の任命について、美祢市教育長に対する事務委任規則（平成 20

年美祢市教育委員会規則第 5 号）第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり臨時に代理した

ので、同条第 2 項の規定により報告する。

令和 3 年 4 月 27 日提出

美祢市教育委員会教育長 中 本 喜 弘

記

１ 臨時代理年月日  令和 3 年 4 月 9 日

２ 委員の任期   令和 3 年 4 月 9 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

３ 委員の氏名

大嶺小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

中島 幹晃 美祢市立大嶺中学校長

三戸 昌子 美祢市大嶺公民館館長

麦川小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

片山 和典 美祢市立麦川小学校校長

於福小・中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

柏 宗桜 保護者

赤間 楯彦 コレカラクラブ代表

入江 志保 子ども会育成連絡協議会会長

数井 英二 美祢市立於福中学校校長

吉田 睦美 美祢市立於福小学校校長

大田小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

大吞 由香里 保護者

淳美小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

木村 直人 保護者

吉冨 直美 保護者

石川 博之 美祢市真長田公民館館長

秋吉小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

田口 健一 保護者

鮎川 弘子 美祢市秋吉公民館館長

秋芳桂花小学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

金具 健司 美祢市立秋芳桂花小学校教頭

美東中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

爲近 智子 美祢市立美東中学校教諭

品川 昌代 美祢市立美東中学校教諭

秋芳中学校学校運営協議会

氏 名 所    属 備 考

田原 義寛 保護者

久保田 登志代 保護者

能美 三枝子 美祢市立秋芳中学校教頭

貞永 将史 美祢市立秋芳中学校教諭

志賀 美由紀 美祢市立秋芳中学校養護教諭

鮎川 弘子 美祢市秋吉公民館館長